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Foretræde for Folketingets Transportudvalg 

 

Transportsektoren er desværre et af de områder, hvor den grønne omstilling halter bagefter. CONCITO 

forstærkede derfor sidste år indsatsen indenfor grøn omstilling af transportsektoren gennem etableringen 

af et egentligt program for fremtidens mobilitet. Med dette program ønsker vi i endnu højere grad at leve 

op til vores erklærede formål om at være en relevant videnspartner for alle grønne aktører i samfundet.  

Folketingets Transportudvalget (TRU) har, tænker 

vi, en særlig rolle, i at sikre at klima tænkes ind fra 

starten, og ikke bare bliver en eftertanke som skal 

håndteres med potentielt større omkostning end 

nødvendigt. TRU har dog mange nye medlemmer, 

som i varierende grad har beskæftiget sig med mo-

bilitet og/eller klima.  

Gennem foretræde for Transportudvalget vil CON-

CITO derfor opdatere især de nye medlemmer på, 

hvad det er vigtigt klimamæssigt at have in mente i 

relation til både person- og godstransport.  

Vi er klar over, at udvalget har mange sager, så vi 

vil, afhængigt af den afsatte tid, prioritere at informere om:    

1. Hvilke 3-5 klimamæssige oplysninger/sammenhænge det er vigtigt for TRU at kende i sit arbejde 
(og hvorfor) 

2. Hvilke 3-5 klimamæssige udfordringer på transportområdet TRU bør prioritere i den kommende 
periode (og hvorfor) 

 
Ledsagende materiale vil blive fremsendt senest en uge før dagen for foretræde. 
 
Mvh, 
 
Søren Have, programchef for fremtidens mobilitet  
sha@concito.dk, 2873 5464 
 
 

CONCITO er Danmarks grønne tænketank. Vores formål er at medvirke til en mindre udledning af 
drivhusgasser og en begrænsning af skadevirkningerne af den globale opvarmning. CONCITO bety-
der "jeg sætter i bevægelse" på latin, og det er, hvad vi ønsker at gøre på klimaområdet. Vi er et af 
Danmarks største grønne netværk med godt 100 virksomheder, forskere, organisationer og personer 
som medlemmer. 
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